
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Zápis 
mimořádného  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 12.05.2014     

Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno
Členové ZM 41 30 11 0
Ostatní a hosté 8 7 1
Ostatní a hosté 6

Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil primátor pan Tomáš Hanzel. Uvítal všechny přítomné a sdělil, že v době 
zahájení bylo přítomno 28 členů zastupitelstva města, tudíž je ZM usnášení schopno. Nejdříve bylo přistoupeno k 
procedurálním otázkám. Oznámil, že z jednání zastupitelstva města se omluvili: Ing. Antonín Janík, pan Tomáš 
Gallik, pan Ivan Fodor, paní Marcela Tomková, Ing. Ladislav Šincl, Ing. Zbyněk Gajdacz, Mgr. Ivana Bollogová, Mgr. 
Petr Juras, Mgr. Lýdie Lindáková a pan Petr Hort.

                 
Nyní bylo přistoupeno k procedurálním otázkám. Primátor navrhl, že budeme hlasovat veřejně, prostřednictvím 
hlasovacího zařízení, přesto pro případ potřeby určil tyto sčitatelky: paní Romanu Plecháčovou, Petru Klapsiovou, 
Vladislavu Wiewiórkovou, Tamaru Hercigovou a Jitku Korzonkovou. Hlavní sčitatelkou určuji Ing. Blanku Rychlou.
Zeptal se, zda má někdo jiný návrh na způsob hlasování. Protože tomu tak nebylo, nechal o předloženém návrhu 
hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 1
PRO : 30
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 785
Návrh byl schválen.

                 
p. T. Hanzel -řekl, že jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města s tím, že případné pozměňující návrhy 
budou písemně předkládány předsedajícímu, který je před hlasováním přečte. Zpracováním zápisu z mimořádného 
zasedání Zastupitelstva města Karviné pověřil paní Janu Nekardovou. Pro jeho potřebu byl pořízen zvukový 
záznam, se kterým bude následně nakládáno v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů.
Dále požádal o předložení dvou návrhů na členy ZM, kteří ověří zápis z dnešního mimořádného zasedání. Navrženi 
byli: Bc. Jan Šimerda a pan Karel Wiewiórka. O obou návrzích nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 2
PRO : 28
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 2 usnesení č. 785
Návrh byl scvhálen.

                 
Na základě nových ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu, došlo k upřesnění pravidel stanovených 
zákonem o obcích ve věci oznámení o osobním zájmu. 
Dle § 8 zákona o střetu zájmu je veřejný funkcionář povinen při jednání orgánu územního samosprávného celku, ve 
kterém vystoupí v rozpravě, předloží návrh nebo je oprávněn hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, 
jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma, a nebo má-li na 
věci jiný osobní zájem. Neplatí to, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.
Oznámení podává příslušný veřejný funkcionář písemně před zahájením jednání nebo ústně v jeho průběhu, 
nejpozději však před tím, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení bude vždy součástí zápisu z jednání. O 
tom, zda existuje důvod pro vyloučení z projednávání a rozhodování této záležitosti, rozhoduje ZM 
usnesením.
p. T. Hanzel - sdělil, že střet zájmu oznámil Ing. Závacký. Nechal hlasovat, zda existuje důvod pro vyloučení Ing. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 1



Závackého z projednávání tohoto materiálu.

HLASOVÁNÍ : č. 3
PRO : 3
PROTI : 13
ZDRŽEL SE : 13 usnesení č.          
Návrh nebyl schválen.

                 
p. T. Hanzel - protože návrh nebyl schválen, nechal hlasovat o tom, že neexistuje důvod pro vyloučení z 
projednávání a rozhodování v dané věci - „Vzdání se funkce náměstka primátora Ing. Daliborem Závackým, a to v 
souvislosti s jeho nástupem do zaměstnání“.

HLASOVÁNÍ : č. 4
PRO : 24
PROTI : 1
ZDRŽEL SE : 5 usnesení č. 786
Návrh byl schválen.

                 
p. T. Hanzel - nyní seznámil s programem mimořádného zasedání zastupitelstva města. U prezence byl členům ZM 
předán materiál z Odboru organizačního - „Vzdání se funkce náměstka primátora Ing. Daliborem Závackým, a to v 
souvislosti s jeho nástupem do zaměstnání“, po jeho projednání v mimořádné radě města před dnešním 
mimořádným zasedáním ZM s tím, že v rámci tohoto materiálu bude postupně hlasováno o těchto dílčích bodech:
• Vzdání se funkce náměstka primátora Ing. Daliborem Závackým, a to v souvislosti s jeho nástupem do 
zaměstnání.
• Změna usnesení ZM Karviné č. 14 ze dne 07.12.2010 týkající se části zastupování primátora a náměstka 
primátora pověřeného zastupováním primátora města v době jeho nepřítomnosti.
• Změna usnesení ZM Karviné č. 225 ze dne 25.10.2011 týkající se části náměstka primátora Ing. Dalibora 
Závackého.
• Volba členů volební komise.
• Volba člena Rady města Karviné.
• Stanovení měsíční odměny člena Rady města Karviné.

p. T. Hanzel - nechal o navrženém programu hlasovat. 

HLASOVÁNÍ : č. 5
PRO : 30
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 785

Program mimořádného zasedání ZM Karviné byl schválen.

                 
p. T. Hanzel - nyní bylo přistoupeno k projednávání jednotlivých částí bodu programu.
Dne 07.05.2014 bylo na Magistrát města Karviné, Odbor organizační, oddělení Kanceláře primátora doručeno 
oznámení Ing. Dalibora Závackého o jeho vzdání se funkce náměstka primátora ke dni 11.05.2014, a to v 
souvislosti s jeho nástupem do zaměstnání. Nechal hlasovat o tom, že Zastupitelstvo města Karviné vzalo na 
vědomí vzdání se funkce náměstka primátora Ing. Daliborem Závackým, a to v souvislosti s jeho nástupem 
do zaměstnání, ke dni 11.05.2014.

HLASOVÁNÍ : č. 6
PRO : 30
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 787
Návrh byl schválen.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 2



                 
p. T. Hanzel - řekl, že v této souvislosti je nutné změnit usnesení ZM Karviné č. 14 ze dne 07.12.2010, kterým 
bylo stanoveno pořadí náměstků pro zastupování primátora v době jeho nepřítomnosti. O změně usnesení ZM č. 
14 ze dne 07.12.2010 nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 7
PRO : 30
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 787

Návrh byl schválen.

                 
p. T. Hanzel - dále sdělil, že je nutné změnit usnesení ZM Karviné č. 225 ze dne 25.10.2011, kterým byly svěřeny 
Ing. Daliboru Závackému, náměstkovi primátora, úkoly v určených oblastech, a to tak že úkoly v oblastech 
majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nemovitostem ve vlastnictví města, k uzavírání nájemních smluv k bytům 
a nebytových prostorů ve vlastnictví města a k uzavírání smluv o zřízení věcných břemen, budou svěřeny Ing. 
Lukáši Raszykovi, náměstkovi primátora, zbývající oblasti budou svěřeny primátorovi města panu Tomáši Hanzlovi. 
O změně usnesení ZM č. 225 ze dne 25.10.2011 nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 8
PRO : 29
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 787

Návrh byl schválen.

                 
p. T. Hanzel - řekl, že u prezence byl členům ZM předán volební řád pro volbu veřejným hlasováním, který byl 
schválen na ustavujícím zasedání ZM dne 02.11.2010 pro celé volební období 2010 – 2014.
Nyní bylo přistoupeno k volbě volební komisi, která následně řídila volbu člena Rady města Karviné. Požádal 
zástupce politických stran, aby podali návrhy na členy volební komise, a to za každou politickou stranu jeden návrh. 
Za ČSSD to byl Mgr. Libor Olajec, za KSČM pan Karel Wiewiórka, za ODS Mgr. Roman Hamrus a za Naše 
Karvinsko pan Jan Zolich. O předložených návrzích nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 9
PRO : 26
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 3 usnesení č. 787

Návrh byl schválen.

                 
p. T. Hanzel - požádal, aby si volební komise určila svého mluvčího, kterým se stal Mgr. Libor Olajec. Požádal členy 
volební komise, aby zaujali své místo v první řadě po mé pravici v sále a vzali si s sebou hlasovací zařízení. Dodal, 
že poradním orgánem volební komise bude vedoucí Odboru organizačního JUDr. Olga Guziurová a vedoucí 
oddělení právního a kontrolního Mgr. Jana Godálová. Dále sdělil, že z § 99 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že náměstek primátora, který se této funkce vzdal, přestává být i 
členem rady obce. Proto je nutné dovolit člena RM Karviné. Po projednání materiálu v mimořádné radě města, před 
dnešním mimořádným zasedáním ZM bylo navrženo, aby členem Rady města Karviné byl s účinností od 12.05.2014 
zvolen Ing. Dalibor Závacký. Volbu člena Rady města Karviné řídila volební komise.

                 
Mgr. L. Olajec - vyzval členy ZM, aby přeložili své návrhy na člena RM Karviné. Protože žádné jiné návrhy nebyly 
předloženy, bylo přistoupeno k hlasování o kandidátovi na člena Rady města Karviné Ing. Daliboru Závackém. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 3



HLASOVÁNÍ : č. 10
PRO : 29
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 1 usnesení č. 787

Návrh byl schválen. Členem Rady města Karviné byl zvolen Ing. Dalibor Závacký.

                 
p. T. Hanzel - řekl, že v návaznosti na zvolení Ing. Dalibora Závackého členem RM Karviné je nutné stanovit mu i 
měsíční odměnu podle NV č. 37/2003 Sb., a to ve stejné výši jako u ostatních členů RM tak, jak bylo uvedeno v 
návrhu na usnesení. O předloženém návrhu nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 11
PRO : 30
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 787

Návrh byl schválen.

p. T. Hanzel - protože byl projednán uvedený bod programu, tímto mimořádné zasedání Zastupitelstva města 
Karviné ukončil. Řekl, že na dalším řádném zasedání se ZM sejde dne 10. června 2014.

Tomáš Hanzel, v. r.
........................................
Tomáš Hanzel
primátor

Ověřovaté zápisu:

Jan Šimerda, v. r.
.........................................
Bc. Jan Šimerda

Karel Wiewiórka, v. r.
.........................................
p. Karel Wiewiórka

Zapsala: Jana Nekardová, zaměstnankyně Odboru organizačního, KP
Karviná dne 13.05.2014

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 4


